
1 
 

_______________________________________________________________________________ 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
 СЕЛЬСОВЕТА 

 
 
 
_________________________________________________________________ 

                                                                       
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

28.06.2019      с. Подсопки            № 47-5/113 

 
О внесении изменений в Устав 
Подсопочного сельсовета Сухобузимского района 

 
В целях приведения Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района 

Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района 
Красноярского края, Подсопочный сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 
1. Внести в Устав Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского 

края следующие изменения: 
1.1.  в пункте 1 статьи 6.2: 
- подпункт 15 изложить в следующей редакции: 
«15) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, 

обитающими на территории поселения;»; 
- дополнить подпунктом 18 следующего содержания: 
«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных 

Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-1 «О защите прав 
потребителей».»; 

1.2. в подпункте 2.11 пункта 2 статьи 14 слова «с частями 3, 5, 7.2» заменить 
словами «с частями 3, 3.1-1, 5, 7»;  

1.3. пункт 1 статьи 15 изложить в следующей редакции: 
«1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения 

к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу 
или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет заместитель 
Главы сельсовета, а в случае, если указанное лицо не назначено или временно отсутствует, 
то эти обязанности исполняет специалист 1 категории сельсовета.»; 

1.4. в пункте 2 статьи 24 после слов «или настоящим Уставом» дополнить 
словом «, соответственно»; 

1.5. в статье 26: 

 
ГАЗЕТА 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  
БЕСПЛАТНО              

№ 12 
14 августа  

2019года 



2 
 

- пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Нормативный правовой акт, принятый представительным органом 

муниципального образования, направляется главе сельсовета для подписания и 
опубликования в течение 10 дней. Глава сельсовета имеет право отклонить нормативный 
правовой акт, принятый представительным органом муниципального образования. В этом 
случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в 
представительный орган муниципального образования с мотивированным обоснованием его 
отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава 
сельсовета отклонит нормативный правовой акт, он вновь рассматривается 
представительным органом муниципального образования. Если при повторном 
рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой 
редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов 
представительного органа муниципального образования, он подлежит подписанию главой 
сельсовета в течение семи дней и обнародованию.»; 

- пункт 5 исключить; 
- второе предложение пункта 7 исключить; 
1.6. в абзаце четвертом пункта 1 статьи 27 слова «с частями 3, 5, 7.2» заменить 
словами «с частями 3, 3.1-1, 5, 7»; 
1.7. подпункт 1.14 пункта 1 статьи 31  исключить; 
1.8.  в пункте 9 статьи 33 слово «(обнародованию)» исключить; 
1.9. в пункте 5 статьи 33.1 слово «(обнародованию)» исключить; 
1.10. в пункте 6 статьи 33.2 слово «(обнародованию)» исключить; 
1.11. в пункте 3 статьи 34 слово «(обнародованию)» исключить; 
1.12. статью 34.1 изложить в следующей редакции: 
«Статья 34.1. Публичные слушания 
1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения с участием жителей поселения главой поселения, Советом депутатов поселения 
проводятся публичные слушания. 

1.1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного 
органа муниципального образования или главы муниципального образования. 

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного 
органа муниципального образования, назначаются представительным органом 
муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования - главой 
муниципального образования. 

2. На публичные слушания должны выноситься: 
1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального 

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме 
случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного 
воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 
Устава или законов Красноярского края в целях приведения данного устава в соответствие с 
этими нормативными правовыми актами; 

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении; 
3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования; 
4) вопросы о преобразовании поселений, за исключением случаев, если в 

соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для 
преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения 
муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан. 

3. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 
нормативным правовым актом представительного органа и должен предусматривать 
заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте 
проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом 



3 
 

муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных 
слушаниях жителей муниципального образования, опубликование результатов публичных 
слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений. 

4. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим 
внесение изменений в утвержденные правила благоустройства территорий проводятся 
публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется 
нормативным правовым актом представительного органа с учетом положений 
законодательства о градостроительной деятельности. 

1.13. в пункте 1 статьи 35 слово «(обнародованию)» исключить; 
1.14. в пункте 9 статьи 37 слово «(обнародованию)» исключить; 
1.15. абзац первый пункта 5 статьи 37.1 изложить в следующей редакции: 
«5. Староста обладает следующими правами:»; 
1.16. в абзаце 1 статьи 41 слова «и уставом территориального общественного 

самоуправления, а также решениями» заменить словами «и (или) решениями сельского 
Совета депутатов»; 

1.17. статью 48 исключить; 
1.18. главу 8 дополнить статьей 49.2 следующего содержания: 
«Статья 49.2. Контроль за исполнением бюджета 
1. Контроль за исполнением бюджета осуществляется Советом депутатов поселения. 
2. Администрация поселения не позднее 1 мая года, следующего за отчетным, 

представляет Совету отчет об исполнении бюджета.»; 
1.19. в подпункте 1.2 пункта 1 статьи 53 слова «, в размере и порядке, 

установленными Трудовым кодексом Российской Федерации и принятыми в соответствии с 
ним локальными нормативными правовыми актами» исключить; 

1.20. в пункте 8 статьи 54: 
- абзацы второй и третий исключить; 
- дополнить абзацем следующего содержания: 
«Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет 1000 рублей.»; 
1.21. в статье 57.1: 
- подпункт 4 пункта 2 изложить в следующей редакции: 
«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые 

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за 
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;»; 

- в пункте 14 слова «официальному опубликованию (обнародованию)» заменить 
словами «официальному опубликованию», а слова «оно подлежит опубликованию 
(обнародованию)» заменить словами «оно подлежит опубликованию»; 

- пункт 16 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 
«Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней 

со дня подачи заявления.»; 
1.22. в пункте 3 статьи 59 слова «(обнародованию)», «(обнародованием)», 

«(обнародование)» исключить; 
1.23. в пункте 1 статьи 60 слова «(обнародованию)», «(обнародования)», 

«(обнародовать)» исключить. 
2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу сельсовета. 
3.Настоящее Решение о внесении изменений в Устав Подсопочного сельсовета 

Сухобузимского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию после 
его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем 
официального опубликования. 



4 
 

Глава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края обязан 
опубликовать зарегистрированное Решение о внесении изменений и дополнений в Устав 
Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, в течение семи дней 
со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 
Красноярскому краю. 

 
 

Председатель                                                               Глава Подсопочного 
Совета депутатов                      Федоров А.И.          сельсовета                             Е.В.Пирогова 

 
 

              КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
                 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06 августа 2019 года                                       с. Подсопки                                                   № 27-п 
 
 
О присвоении адреса вновь образуемому 
земельному участку в с. Подсопки 
 

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 
утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», административным 
регламентом предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и 
аннулирование адресов объектов недвижимости на территории муниципального 
образования», утвержденным постановлением администрации Подсопочного сельсовета № 
29-п от  29.05.2015 г,  на основании  Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского 
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить вновь образуемому земельному участку площадью 1000 кв.м., из земель 
населенных пунктов, расположенному в зоне жилой усадебной застройки адрес: Российская 
Федерация, Красноярский край, Сухобузимский район, Подсопочный сельсовет, с. 
Подсопки, ул. Новая, земельный участок 11А. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
опубликованию в «Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного 
сельсовета». 

 
 

И.О. главы администрации  
Подсопочного сельсовета                                             Н.В. Федорова  
  
  
 
     
 
 
 
 
 
 
 

Отпечатано в 
администрации 
Подсопочного сельсовета 
663046 с. Подсопки, ул. 
Новая, 15-2 
ИНН 2435002208 
Тираж 80 экз. 
Дата выпуска 14.08.2019 года 

Ответственный  
за выпуск: 
зам. главы 
сельсовета 
Н.В.Федорова 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Подсопочный 

сельский Совет 
депутатов, глава 

МО Подсопочный 
сельсовет 

ИНН 2435002208 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 


